
ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN03320240625495

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 53 déclarations annulées.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État.

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Page 1/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Fait à BORDEAUX le 25 juin 2024

Le Président,
Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale de Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du Cardinal
Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V03319113190001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent
Annulation

du
recrutement

35h00
MAIRIE DE
BEYCHAC-ET-
CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

01/01/
2020 03320191126724

V03319129276001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

RESPONSABLE DES
SERVICES

TECHNIQUES
Suppression

du poste 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
FRONSADAIS
33240 St-Germain-
de-la-Riviere

01/03/
2020 03320191231809 Voirie et infrastructures

V033220400596278001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef-fe équipes
entretien/maintenance/
agent-e maintenance

ins. élec.

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/06/
2022 03320220405827 47 - Lycée Agricole Etienne Restat -

Sainte-Livrade-sur-Lot (B35761)

V033220500657233001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Un-e chef-fe des
équipes/agent-e
maintenance des

bâtiments - site de
Bordeaux

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/09/
2022 03320220607759 33 - Lycée professionnel Toulouse

Lautrec - Bordeaux - B35724

V033220700714715001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

responsable des
accueils périscolaires

Absence de
candidature

adaptée
17h30

MAIRIE DE LA
SAUVE 33670 LA
SAUVE

01/10/
2022 03320220712330 groupe scolaire de la Sauve

V033220700715249001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe

agent de bibliothèque
référent

Absence de
candidature

adaptée
17h30

MAIRIE DE LA
SAUVE 33670 LA
SAUVE

01/10/
2022 03320220719436 bibliothèque

Arrêté d'annulation n° AN03320240625495

Page 3/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V033230100926246001

Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe

Un agent de livraison
des repas à domicile et

courses F/H

Recrutement
sur un autre

grade
35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON
03/04/
2023 03320230131405 Le CCAS

V033230200941864001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
MAIRIE CASTETS
ET CASTILLON
33210 CASTETS ET
CASTILLON

01/06/
2023 03320230214634

V033230300961616001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Chef-fe de cuisine - site
de Bordeaux

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/09/
2023 03320230307985 64 - Lycée Saint-Cricq - PAU - B33389

V033230401008300001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
MAIRIE CASTETS
ET CASTILLON
33210 CASTETS ET
CASTILLON

01/06/
2023 03320230418661

V033230501036219001
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue prévention
enfance

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/08/
2023 03320230516092 DGAS/PSDS/CIRCONSCRIPTION

MERIGNAC (MITS)

V033230601060176001 Rédacteur
Chargé(e) de mission
Patrimoine et Foncier

(F/H)

Absence de
candidature

adaptée
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex
01/09/
2023 03320230606422

V033230601092317001
Technicien
Agent de maîtrise
principal

Responsable des
services techniques (h/

f)

Absence de
candidature

adaptée
35h00

MAIRIE
D'AVENSAN 33480
Avensan

04/09/
2023 03320230704863

V033230601098790001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/
f)

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

MAIRIE DE
PORCHERES 33660
Porcheres

01/09/
2023 03320230704863

V033230701123831001
Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,

Directeur général de
collectivité ou

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00 MAIRIE DE
BEYCHAC-ET-

01/09/
2023 03320230725195 ASSOCIATION GALIPETTE : Directeur

(rice) Pôle Petite Enfance Galipette

Arrêté d'annulation n° AN03320240625495

Page 4/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)

d'établissement public
(h/f)

CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

V033230701128462001 Attaché
Pilote des

transformations
humaines (H/F)

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

SMICVAL du
Libournais 33910
St-denis-de-pile

01/09/
2023 03320230725195 DRH

V033230701132121001 Attaché
Pilote des

transformations
humaines (H/F)

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

SMICVAL du
Libournais 33910
St-denis-de-pile

21/07/
2023 03320230725195 DRH

V033230801164143001 Attaché
Rédacteur

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Absence de
candidature

adaptée
35h00

MAIRIE DE LA
SAUVE 33670 LA
SAUVE

01/11/
2023 03320230822623 comptabilité

V033230901174323001 Technicien Un Responsable de
production (F/H)

Annulation
du

recrutement
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex
01/12/
2023 03320230905848

V033230901205786001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Un-e Chef-fe des
équipes entretien et

maintenance / Agent-e
de maintenance des

bâtiments - P632

La date de
recrutement

a changé
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/01/
2024 03320231003315 Lycée Nouvelle-Aquitaine (secteur de

Poitiers)

V033231001241074001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Annulation
du

recrutement
35h00

MAIRIE DE
VIRELADE 33720
Virelade

30/03/
2024 03320240319978 Techniques

V033231101267038001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Régisseur Général
Espace Culturel

Treulon

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

01/02/
2024 03320231128205

V033240201352293001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Directeur Affaires vie
scolaire et restauration

(F/H)

Annulation
du

recrutement
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

01/05/
2024 03320240213423 Affaires vie scolaire et restauration

V033240201356686001 Gardien brigadier Policier municipal de
nuit

Annulation
du

recrutement
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

15/03/
2024 03320240220540 Police municipale

V033240201367445001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Technicien.ne bâtiment
H/F

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/05/
2024 03320240227633

Arrêté d'annulation n° AN03320240625495

Page 5/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V033240301376402001 Attaché Responsable d'agence
bancaire - Nevers

Annulation
du

recrutement
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

01/06/
2024 03320240312858 Crédit Municipal - Agence de Nevers

V033240328000036001 Attaché principal
Directeur

développement
économique et emploi

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

01/05/
2024 03320240402183 Développement économique

V033240404000212001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de surveillance
de la voie Publique (F/

H)

Annulation
du

recrutement
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/06/
2024 03320240409312 Police municipale

V033240404001327001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Gestionnaire de stocks
au magasin du parc

routier

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

04/05/
2024 03320240409312

DGATEA/DI/ DIRECTION ADJOINTE
ENTRETIEN EXPLOITATION

INFRASTRUCTURES DE VOIRIE/
SERVICE PARC ROUTIER/BUREAU

MAGASIN DU PARC ROUTIER

V033240409000567001
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM
Recrutement
sur un autre

grade
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas
01/05/
2024 03320240409312 SERVICE EDUCATION JEUNESSE

V033240409000567002
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM
Recrutement
sur un autre

grade
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas
01/05/
2024 03320240409312 SERVICE EDUCATION JEUNESSE

V033240411000271001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Un Contrôleur ou une
Contrôleuse du réseau
des transports routiers

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/08/
2024 03320240416436 Siege#Pôle TIMCV - Direction

Transports Routiers de Voyageurs

V033240417000298001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chef.fe du Service
Transverse

d'Administration RH

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/07/
2024 03320240423529

DGAR/DRH/DOMAINE RESSOURCES /
SCE TRANSVERSE D'ADMINISTRATION

RH

V033240424000675001 Agent social Assistante maternelle
Annulation

du
recrutement

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/06/
2024 03320240430645 Petite enfance

V033240424000675002 Agent social Assistante maternelle
Annulation

du
recrutement

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/06/
2024 03320240430645 Petite enfance

Arrêté d'annulation n° AN03320240625495

Page 6/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V033240424000675003 Agent social Assistante maternelle
Annulation

du
recrutement

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/06/
2024 03320240430645 Petite enfance

V033240502000293001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Coordinateur financier
H/F

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

01/06/
2024 03320240507760 Pôle Territoires et Vie Locale

V033240503000852001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
espaces verts

Annulation
du

recrutement
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/06/
2024 03320240507760 Environnement

V033240506000469001
Rédacteur
Adjoint administratif
Animateur
Adjoint d'animation

Coordinatrice enfance
jeunesse éducation

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

24/06/
2024 03320240507760 Coordination

V033240514001148001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Conseiller.ère en
développement dans le

domaine agricole et
alimentaire

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/09/
2024 03320240521934 SCE AGRICULTURE FONCIER

TOURISME

V033240515000392001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé.e de gestion
aide sociale à l'enfance

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/10/
2024 03320240521934 EQUIPE TERRITORIALE ASE GRAVES

V033240515000392002

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé.e de gestion
aide sociale à l'enfance

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/10/
2024 03320240521934 EQUIPE TERRITORIALE ASE GRAVES

V033240515000462001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent.e aide sociale
à l'enfance

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/10/
2024 03320240521934 EQUIPE TERRITORIALE ASE PORTE DU

MEDOC

V033240521000276001

Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur
Emploi contractuel
de cat. B
Emploi contractuel
de cat. A
Secrétaire de mairie
(en extinction)
Adjoint adm.

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Annulation
du

recrutement
08h00

MAIRIE DE
VIRELADE 33720
Virelade

03/06/
2024 03320240521934 administratif

Arrêté d'annulation n° AN03320240625495

Page 7/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

principal de 1ère
classe

V033240521000350001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Chef.fe cuisinier.ère
Recrutement
sur un autre

grade
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/06/
2024 03320240521934 DGAC/DEC/COLLEGE PESSAC

ALOUETTE

V033240521000710001 Agent de maîtrise Chargé de suivi
éclairage public

Annulation
du

recrutement
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

21/06/
2024 03320240528055 Eclairage public

V033240523001044001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe

Agent.e d'archives
Annulation

du
recrutement

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/07/
2024 03320240528055 DGAC/ARCH/SDIF/SDIFSEC2

V033240524000690001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de collecte (H/F)
Recrutement
sur un autre

grade
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/07/
2024 03320240528055 Collecte

V033240524001257001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Référent.e parcours de
l'usager dans le cadre

du plan d'actions
MDPH/CNSA/CD

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/06/
2024 03320240528055 DGAS/PSA/MDPHA/SPTA

V033240527001368001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé.e de travaux
Recrutement
sur un autre

grade
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/09/
2024 03320240528055 Service éclairage public et équipements

connectés

V033240603000336001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-

Assistant.e de service
social de polyvalence en

circonscription

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

01/09/
2024 03320240604184 DGAS/PTSM/CIRCLESPARRE

Arrêté d'annulation n° AN03320240625495

Page 8/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

éducatif de classe
exceptionnelle

33074 Bordeaux
cedex

V033240611000367001
Emploi contractuel
de cat. A
Attaché

Un Chargé ou une
Chargée de mission

chaleur renouvelable

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/09/
2024 03320240611282

#SiègePôle Développement Economique
et Environnemental - Direction Energie

et Climat

V033240612001044001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable
d'animation de LaBase

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

01/10/
2024 03320240618394 DGSD/Mission Agenda 21

Arrêté d'annulation n° AN03320240625495

Page 9/9

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625495-DE
Date de réception préfecture : 26/06/2024


	Arrêté d'annulation n° AN03320240625495
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



